El coordinador del proceso será el Sr. Wilson Salazar Berenguela.   

4.1. REQUISITOS ECONÓMICOS – FINANCIEROS Y COMERCIALES 

a) De acuerdo al balance clasificado al 31 de diciembre de 2017, se debe cumplir 
con los siguientes parámetros: 

 Capital de trabajo mínimo :   

 US$ 26.000.- (Veintiséis mil dólares americanos). 
 Patrimonio mínimo :     

 US$ 52.000.- (Cincuenta y dos mil dólares americanos). 
 Nivel de endeudamiento : Menor o igual  a 2 
 Razón de liquidez : Mayor o igual a 1 

El capital de trabajo neto se calcula como la diferencia entre activo circulante y 
pasivo circulante. 

b) No registrar anotaciones comerciales negativas.